



Tisselhave Agro ApS

Årsrapport 2019

CVR: 39680092

01.01.2019 – 30.09.2019

**SØNDER ULSTRUPVEJ 23, SDR. ONSILD
9500 HOBRO**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 3. februar 2020

Dirigent: Morten Sørensen



PARTNER I
DLBR

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Tisselhave Agro ApS
Sønder Ulstrupvej 23
9500 Hobro

Telefon: 51411605
CVR-nr.: 39680092
Stiftet: 27-06-18
Hjemsted: 9500 Hobro

Regnskabsår: 01.01.2019 - 30.09.2019

DIREKTION

Morten Sørensen

REVISOR

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab

PENGEINSTITUT

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S
Isefjords Alle 5
4300 Holbæk

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er avl af smågrise og slagtesvinsproduktion.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Periodens resultat udviser et overskud på 212 tkr. Balancesummen udgør 61.416 tkr. og egenkapitalen udgør pr. 30. september 2019 4.616 tkr

Indtjeningen var i første halvår 2019 påvirket af lave noteringer, men blev i 3. kvartal positivt påvirket af højere noteringer.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet blev den 30. september 2019 koncernforbundet med SESO Agro Holding ApS-koncernen. Som følge af koncernforbindelsen er regnskabsåret blevet omlagt og derfor udgør regnskabsperioden 9 måneder. Fremover vil regnskabsperioden løbe fra 1.oktober - 30. september. Sammenligningstallene er ikke tilrettet.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	6.071.863	5.246.199
1	Personaleomkostninger	-2.876.374	-3.968.146
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.361.329	-1.734.924
	Andre driftsomkostninger	-36.898	-76.310
	DRIFTSRESULTAT	1.797.262	-533.181
2	Finansielle indtægter	56.734	14.536
	Finansielle omkostninger	-1.101.403	-1.289.067
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	752.593	-1.807.712
	Skat af årets resultat	-540.990	80.936
	ÅRETS RESULTAT	211.603	-1.726.776
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	0	114.627
	Overført resultat	211.603	-1.841.403
	Disponering i alt	211.603	-1.726.776

BALANCE

	2019	2018
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Jord	24.228.910	24.228.910
Bygninger og installationer	16.501.772	17.143.084
Produktionsanlæg og maskiner	6.741.415	7.651.772
Stambesætning	4.857.600	4.500.800
Materielle anlægsaktiver	52.329.697	53.524.566
Andre værdipapirer og kapitalandele	100.342	50.750
Andre tilgodehavender	537.000	362.000
Finansielle anlægsaktiver	637.342	412.750
ANLÆGSAKTIVER	52.967.039	53.937.316
Råvarer og hjælpematerialer	461.334	801.459
Handelsbesætning	4.414.770	2.624.750
Varebeholdninger	4.876.104	3.426.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	541.195	272.781
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.826.779	0
Andre tilgodehavender	95.996	996.198
3 Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse	92.363	114.627
Periodeafgrænsningsposter	16.243	41.257
Tilgodehavender	3.572.576	1.424.863
Likvide beholdninger	0	24.352
OMSÆTNINGSAKTIVER	8.448.680	4.875.424
AKTIVER	61.415.719	58.812.740

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	4.566.161	4.354.557
	Foreslået udbytte	0	114.627
4	Egenkapital	4.616.161	4.519.184
	Hensættelser til udskudt skat	1.345.252	804.262
	Hensatte forpligtelser	1.345.252	804.262
	Gæld til kreditinstitutter	49.893.785	50.678.631
5	Langfristede gældsforpligtelser	49.893.785	50.678.631
	Gæld til kreditinstitutter	3.964.729	762.356
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.197.969	1.819.228
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.391	0
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	396.432	229.079
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.560.521	2.810.663
	GÆLDSFORPLIGTELSE	55.454.306	53.489.294
	PASSIVER	61.415.719	58.812.740
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-2.814.865	-3.814.418
Andre omkostninger til social sikring	-61.509	-153.728
Personaleomkostninger	-2.876.374	-3.968.146
Antal heltidsbeskæftigede	11	10
2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	48.626	0
Andre finansielle indtægter	8.108	14.536
Finansielle indtægter	56.734	14.536

NOTER

NOTER

		2019	2018
	STK.	PRIS	KR.
3	TILGODEHAVENDER VIRKSOMHEDSDELTAGERE/LEDELSE		
Mellemregning direktionen		92.363	114.627
Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse		92.363	114.627

Selskabet har et tilgodehavende hos direktionen som pr. statusdagen udgør kr.92.363 (primo kr. 114.627), hvor den tilskrevne rente udgør kr. 7.767. Tilgodehavendet er et anfordringstilgodehavende som forrentes med 10,05 % p.a. Der er i årtes løb tilbagebetalt 114.627 kr.

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Primo	50.000	4.354.557	114.627	4.519.184
	Forslag til resultatdisponering		211.603	0	211.603
	Udbetalt udbytte		0	-114.627	-114.627
	Ultimo	50.000	4.566.161	0	4.616.161

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-47.572.702	-48.181.046
Pengeinstitutter	-2.321.083	-2.497.585
Gæld til kreditinstitutter i alt	-49.893.785	-50.678.631
Langfristede gældsforpligtelser	-49.893.785	-50.678.631
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-43.307.164	-45.098.373

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSE

FORPAGTNINGSAFTALER

Selskabet har indgået forpagtningsaftale med opsigelsesvarsel på 12 mdr. Den samlede forpligtelse udgør 350 tkr.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 48.234 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 40.731 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 6.741 tkr., skønnes 6.741 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 20.444 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 20.444 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

